7

10月の上位タイトル [全体・校種別]
（2022.10.1～10.31）

タイトル名 合計数

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 35

にんげんドキュメント 大人ってすごい！ ～１４歳の職場体験～ 26

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 12

プロフェッショナル 仕事の流儀 新しい仕事スペシャル 12

その時 歴史が動いた ６０００人の命を救った外交官 ～杉原千畝 ビザ大量発給決断の時～ 12

探検バクモン ハンセン病を知っていますか 10

仕事ハッケン伝 安田大サーカス クロちゃん×保育業界 8

クローズアップ現代＋ ルポ 外国人労働者の子ども～受け入れ拡大のかげで～ 8

ＮＨＫスペシャル きのこ雲の下で 何が起きていたのか 7

拝啓 十五の君へ 若松島編～歌と歩んだ島の子どもたち 7

タイトル名 小学校

ＮＨＫスペシャル ヒロシマに一番電車が走った～３００通の被爆体験手記から～ 3

ＮＨＫ特集 夏服の少女たち～ヒロシマ・昭和２０年８月６日～ 3

その時 歴史が動いた ６０００人の命を救った外交官 ～杉原千畝 ビザ大量発給決断の時～ 2

ＮＨＫスペシャル “ヒロシマの声”がきこえますか～生まれ変わった原爆資料館～ 2

長崎の鐘は鳴り続ける 1

タイトル名 中学校

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 28

にんげんドキュメント 大人ってすごい！ ～１４歳の職場体験～ 26

プロフェッショナル 仕事の流儀 新しい仕事スペシャル 11

その時 歴史が動いた ６０００人の命を救った外交官 ～杉原千畝 ビザ大量発給決断の時～ 9

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 8

タイトル名 高校

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 5

ＮＨＫスペシャル ２０３０ 未来への分岐点（３） 「プラスチック汚染の脅威 大量消費社会の限界」 5

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 4

探検バクモン ハンセン病を知っていますか 4

長崎の鐘は鳴り続ける 3

8

11月の上位タイトル [全体・校種別]
（2022.11.1～11.30）

タイトル名 合計数

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 21

その時 歴史が動いた ６０００人の命を救った外交官 ～杉原千畝 ビザ大量発給決断の時～ 12

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 12

道徳ドキュメント 男らしさ、女らしさって何？ 11

みんな生きている ようこそ！赤ちゃん 9

プロフェッショナル 仕事の流儀 心を込めて、当たり前の日常を ビル清掃 新津春子 8

プロフェッショナル 仕事の流儀 新しい仕事スペシャル 8

ヒューマンドキュメンタリー ある少女の選択 １８歳“いのち”のメール 7

ＮＨＫスペシャル きのこ雲の下で 何が起きていたのか 7

ＮＨＫスペシャル “ヒロシマの声”がきこえますか～生まれ変わった原爆資料館～ 6

タイトル名 小学校

道徳ドキュメント 人生はチャレンジだ 自分の仕事を見つけるまで 1

にんげんドキュメント 大人ってすごい！ ～１４歳の職場体験～ 1

プロフェッショナル 仕事の流儀 新しい仕事スペシャル 1

ＥＴＶ特集 静かで、にぎやかな世界～手話で生きるこどもたち～ 1

その時 歴史が動いた ６０００人の命を救った外交官 ～杉原千畝 ビザ大量発給決断の時～ 1

タイトル名 中学校

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 11

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 10

みんな生きている ようこそ！赤ちゃん 8

プロフェッショナル 仕事の流儀 心を込めて、当たり前の日常を ビル清掃 新津春子 7

その時 歴史が動いた ６０００人の命を救った外交官 ～杉原千畝 ビザ大量発給決断の時～ 7

タイトル名 高校

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 9

ＮＨＫスペシャル “ヒロシマの声”がきこえますか～生まれ変わった原爆資料館～ 6

道徳ドキュメント 男らしさ、女らしさって何？ 3

その時 歴史が動いた ６０００人の命を救った外交官 ～杉原千畝 ビザ大量発給決断の時～ 3

プロフェッショナル 仕事の流儀 銃よ、憎しみよ、さようなら 武装解除 瀬谷ルミ子 3

9

12月の上位タイトル [全体・校種別]
（2022.12.1～12.31）

タイトル名 合計数

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 26

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 11

ＮＨＫスペシャル “あの子”を訪ねて～長崎・山里小 被爆児童の７０年～ 8

ＮＨＫスペシャル 僕はなぜ止められなかったのか？～いじめ自殺・元同級生の告白～ 6

プロフェッショナル 仕事の流儀 “就活”徹底応援ＳＰ 5

にんげんドキュメント 大人ってすごい！ ～１４歳の職場体験～ 5

プロフェッショナル 仕事の流儀 新しい仕事スペシャル 5

プロフェッショナル 仕事の流儀 心を込めて、当たり前の日常を ビル清掃 新津春子 5

探検バクモン ハンセン病を知っていますか 5

仕事ハッケン伝 安田大サーカス クロちゃん×保育業界 4

タイトル名 小学校

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 3

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 2

その時 歴史が動いた 田中正造 足尾鉱毒事件に挑む ～環境保護運動 ここに始まる～ 1

道徳ドキュメント 人生はチャレンジだ 自分の仕事を見つけるまで 1

みんな生きている みんなでいっしょに奏でよう 1

タイトル名 中学校

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 15

ＮＨＫスペシャル 僕はなぜ止められなかったのか？～いじめ自殺・元同級生の告白～ 6

にんげんドキュメント 大人ってすごい！ ～１４歳の職場体験～ 5

プロフェッショナル 仕事の流儀 心を込めて、当たり前の日常を ビル清掃 新津春子 5

プロフェッショナル 仕事の流儀 “就活”徹底応援ＳＰ 5

タイトル名 高校

その時 歴史が動いた 人間は尊敬すべきものだ ～全国水平社・差別との闘い～ 9

ＮＨＫスペシャル “あの子”を訪ねて～長崎・山里小 被爆児童の７０年～ 7

バリバラ ＢＬＡＣＫ ＩＮ ＢＵＲＡＫＵ（前・後編） 7

プロフェッショナル 仕事の流儀 銃よ、憎しみよ、さようなら 武装解除 瀬谷ルミ子 2

探検バクモン ハンセン病を知っていますか 2